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Sammendrag  
 

 Trusselbildet for Pride- og øvrige LHBT+-relaterte arrangementer og samlinger i 

Norge er i hovedsak uendret siden i fjor.  

 

 LHBT+ inngår i fiendebildene til ekstreme islamister og høyreekstremister.  

 

 PST har per i dag ingen konkrete indikasjoner på at noen planlegger voldelige 

angrep mot LHBT+-arrangementer og -samlinger i Norge i 2025.  

 

 PST forventer at det vil fremsettes trusler og hatefulle ytringer, særlig i forbindelse 

med Pride-måneden juni. De færreste som fremsetter trusler, har en reell 

voldsintensjon.  

 

 

Innledning  

Politiets sikkerhetstjeneste (PST) vil i det følgende gi en ugradert vurdering av trusselbildet 

for Pride og øvrige LHBT+-relaterte arrangementer og samlinger i Norge i 2025. Det vises 

for øvrig til PSTs nasjonale trusselvurdering 2025 og trusselvurderingen Folkesamlinger og 

arrangementer i 2025 på pst.no for mer utdypende informasjon.  

PST utarbeider hovedsakelig graderte trusselvurderinger. Hovedformålet med dem er å gi 

beslutningsstøtte til politiet, som skal vurdere iverksettelse av sikkerhets- og beskyttelses-

tiltak. Denne ugraderte trusselvurderingen kan være av interesse for arrangører og andre 

aktører som ikke har tilgang til graderte rapporter. Ved en eventuell skjerpelse av trusselen 

vil det utarbeides oppdaterte trusselvurderinger.   

Alle trusselvurderinger er beheftet med usikkerhet, og trusselbildet påvirkes av mange 

faktorer, også faktorer som ikke faller inn under PSTs ansvarsområder. Dette betyr at 

mottakere må se trusselvurderingen i sammenheng med annen informasjon som kan 

påvirke risikobildet.  

Bakgrunn  

Hvert år feires skeiv kjærlighet og mangfold over hele Norge under Pride- og andre LHBT+-

relaterte arrangementer og samlinger. Det avholdes alt fra dagsarrangementer på mindre 

steder til festivaler over flere dager i ulike byer.  

Oslo Pride er den største LHBT+-markeringen i Norge og arrangeres i år fra 20. til 28. juni. 

Det største enkeltarrangementet er Pride-paraden, som vil avholdes i Oslo sentrum lørdag 

28. juni.  

Natten før Pride-paraden i Oslo 25. juni 2022 ble det gjennomført et terrorangrep mot blant 

annet LHBT+-mål i Oslo sentrum. To personer mistet livet  og over 20 ble fysisk skadd. 312 

personer hadde status som fornærmet eller etterlatt i rettssaken, og antall berørte i Norge 

var stort.  
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Vurdering av trusselbildet  

Trusselbildet for Pride- og øvrige LHBT+-relaterte arrangementer og samlinger er i 

hovedsak uendret siden i fjor. PST har per nå ingen konkrete indikasjoner på at noen 

planlegger voldelige angrep mot LHBT+-arrangementer og -samlinger i Norge.  

PST registrerte en betydelig nedgang i antall trusler fra 2023 til 2024. Vi forventer likevel 

fortsatt at det vil fremsettes trusler og hatefulle ytringer i 2025, særlig i forbindelse med 

Pride-måneden juni. Truslene forventes å være rettet mot både Pride- og LHBT+ generelt 

gjennom hele perioden, men også mot enkeltarrangementer.  

Erfaringsmessig har de færreste som fremsetter trusler noen reell voldsintensjon, og i 

mange tilfeller vil hensikten være å skape frykt. Hatefulle og truende ytringer rettet mot 

Pride og LHBT+ vurderes å ha en radikaliserende effekt. 

Overordnet vurderes terrortrusselnivået i Norge per nå som MODERAT. Det vurderes som 

mulig at ekstreme islamister og høyreekstremister vil forsøke å gjennomføre terror-

handlinger i Norge i 2025. Trusselen fra ekstreme islamister anses som mest alvorlig.  

LHBT+ inngår i fiendebildene til ekstreme islamister og høyreekstremister. Det inkluderer 

dem som selv definerer seg som LHBT+, personer som forsvarer og aksepterer LHBT+-

verdier, samt steder forbundet med LHBT+. 

Ekstreme islamister anser alle vestlige mål som legitime, og LHBT+ representerer vestlige 

verdier de tar avstand fra. Ekstrem islamistisk propaganda har i svært liten grad fokusert på 

LHBT+, og historisk har LHBT+ sjelden vært mål for ekstrem islamistisk angrepsplanlegging 

i Vesten. Tilfeldige sivile er det målet som oftest rammes av ekstreme islamistiske angrep, 

etterfulgt av politi- og forsvarspersonell. De to siste årene har ekstrem islamistisk 

propaganda særlig fokusert på å hevne det ekstreme islamister opplever som vestlig støtte 

til israelsk krigføring i Gaza. I den forbindelse har angrepsaktiviteten økt, særlig mot jødiske 

og israelske mål.  

Høyreekstremisters fiendebilde omfatter personer, grupper og institusjoner som de opplever 

truer overlevelsen til «den hvite kultur og rase». LHBT+ inngår i dette fiendebildet, og økt 

aksept for LHBT+ i samfunnet anses av høyreekstremister som et moralsk forfall. 

Høyreekstremistisk propaganda har hatt et vedvarende fokus på LHBT+, og LHBT+ har 

vært mål for angrep og angrepsplanlegging fra høyreekstremister. Samlet sett ser vi 

imidlertid at andre mål i Vesten rammes langt oftere enn LHBT+. Sentrale mål i deres 

fiendebilde er også muslimer, ikke-vestlige innvandrere, personer med ikke-vestlig 

utseende, jøder, politikere og representanter for norske myndigheter, tradisjonelle medier 

og venstreekstremister.  

Andre faktorer som påvirker valg av mål, er nærhet til steder trusselaktører frekventerer, 

forventninger om stor medieoppmerksomhet, samt trusselaktørens alder og personlige 

forhold. Lav sikring og lett tilgjengelighet øker sårbarheten til arrangementer. Videre kan 

arrangementer med tilstedeværelse av myndighetspersoner i fiendebildet til ekstremister 

være mer utsatte. Myndighetspersoner kan også tiltrekke seg trusselaktører som er 

motivert av personlige årsaker, men disse har sjelden noen reell voldsintensjon.  

 

 



Vår ref.: 25/00177-4 Side 4 av 4 
 

UGRADERT 
 

   
 

 
 
    

     

 

 

    UGRADERT 
 

   
 

    
    

    

     
 

Trusselkommunikasjon  

Bruk av sannsynlighetsord i vurderingene om politisk motivert vold – ekstremisme  

Innen fagfeltet politisk motivert vold – ekstremisme - brukes et sett med standardiserte 

sannsynlighetsord. Formålet med disse er å skape en mer ensartet beskrivelse av 

sannsynligheten i vurderingene og derigjennom redusere uklarhet og misforståelser.  

Nasjonal standard Beskrivelse  

Meget sannsynlig Det er meget god grunn til å forvente 

Sannsynlig Det er god grunn til å forvente 

Mulig Det er like sannsynlig som usannsynlig 

Lite sannsynlig Det er liten grunn til å forvente 

Svært lite sannsynlig Det er svært liten grunn til å forvente 

 

PSTs terrortrusselskala  

PSTs terrortrusselskala har til hensikt å gi et samlet uttrykk for terrortrusselsituasjonen. 

Mens sannsynlighetsordene representerer PSTs vurdering av sannsynligheten for at det vil 

skje forsøk på en terrorhandling, gir skalaen uttrykk for graden av alvorlighet i situasjonen.  

Det opereres med en skala på fem trinn, fra nivå 1 som betyr ingen terrortrussel til nivå 5 

som betyr kritisk terrortrussel. I arbeidet med å fastsette et trusselnivå legger PST blant 

annet gjeldende trusselvurdering til grunn, sammen med en vurdering av (i) alvorlighets-

grad/skadepotensial ved en eventuell terrorhandling, (ii) usikkerhet og omfang av mangler i 

etterretningen knyttet til aktuelle trusselaktører, og (iii) vår/myndighetenes evne til å 

iverksette mottiltak før eventuelle trusler iverksettes.   

Terrortrusselnivået fastsettes etter en kvalitativ vurdering. Terrortrusselnivået forsøker å  

beskrive flere komplekse forhold på en enkel måte.  

(U) En trusselvurdering vil alltid ligge til grunn ved en endring av terrortrusselnivået. Dette 

vil være en vurdering av hvordan relevante faktorer, aktører og hendelser påvirker trussel-

situasjonen i Norge. 

 
 
5. Kritisk terrortrussel: PSTs vurdering er at et 
terrorangrep er nært forestående eller et terrorangrep har 
blitt gjennomført og flere angrep kan inntreffe.    

4. Høy terrortrussel: PSTs vurdering er at en eller flere 
personer har konkrete og realistiske planer og tar 
konkrete skritt for å gjennomføre terrorangrep og/eller at 
flere forhold forsterker terrortrusselen. 

3. Moderat terrortrussel: PSTs vurdering er at én eller 
flere personer har en intensjon om å gjennomføre terror-
angrep, men uten å ha tatt konkrete skritt eller å ha 
realistiske planer og/eller at noen forhold forsterker 
terrortrusselen.  

2. Lav terrortrussel: PSTs vurdering er at det er få 
personer som har et ønske om å gjennomføre terror-
angrep og/eller at få forhold forsterker terrortrusselen.  

1. Ingen terrortrussel: PSTs vurdering er at ingen 
personer har et ønske om å gjennomføre terrorangrep, og 
det er ingen forhold som bidrar til en terrortrussel. 

 Figur: PSTs terrortrusselskala 


